

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 3 po południu z datą dnia następnego.

NUMER KOSZTUJE

we Lwowie 4 ct. na prowincyi 6 „

Numera w poprzednich dni po 10 ct.

Wszelkie „Doniesienia prywatne“ jako o zaręczynach, ślubach, weselach, nabożeństwach żałobnych, pogrzebach, wszelkie nekrologi, opisy uczt i zabaw prywatnych, wszelkie reklamy dla bałów, odczytów i koncertów, wszelkie spisy składek, doniesienia o zgrabach lub o znalezionych przedmiotach i t. d. i t. d. po 50 centów od wiersza.

Dziś: św. Amalii P. Kyra i Joana
Jutro: C. 5 po S. J. z D. N. 4 po S. P. i P.

Adres Redakcyi i Administracyi
Ulica Sykstuska I. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: LUDWIK MASŁOWSKI.

Wschód słońca o 4 m. 16
Zachód „ „ 7 m. 52

Długość dnia g. 15 m. 36
Ubyło dnia od wczoraj 1 m.

Przegląd polityczny.

Lwów 9 lipca.

Francuski historyk Albert Delacour, znany w świecie naukowym badacz wewnętrznych dziejów starożytności Rzymu, wydał teraz dzieło pod tytułem „L'anarchisme il y a 2.000 ans“ (Anarchia przed 2.000 laty).

Wówczas były zewnętrzne formy życia, a nie dziś, więc na innem, niż dzisiejsze, tle rozwijał się ten starożytny anarchizm — i ten się tylko różni od dzisiejszego. Ale treści ich i dążenia te same, więc nasz musi doprowadzić do tegoż, do czego przywiódł od przed dwoma tysiącami lat. Z tego więc, co już było, sądzimy, co znówu być może.

Na początku drugiego wieku przed Chr. powstała na Wschodzie, w Judei, przynależąca do Grecyli, a stanąca do Rzymu doktryna religijna, głosząca, że jedynym prawdziwym bóstwem jest Bachus i że można mu cześć pełną oddać tylko przez negacyę wszelkich „szlacheńskich stworzonych różnic między ludźmi i między pleciami“; prywatna własność jest zbrodnią; krepowanie woli jednostki w interesie dobra ogólnego jest obrazą Bachusa; wszelka władza, na którą osobiste nie zgodził się człowiek, jest w obec niego uzurpacją.

czyna, państwo, społeczeństwo. W imię powszechnej równości i wolności pochwalam rabunek, skrytobójstwo, fałszowanie testamentów i świętokradztwo.

Takie „bractwo Bachusa“ wkrótce stało się bardzo licznem i miało swoje filie na całym półwyspie Apenińskim; — gęstą siecią pokryło cesarstwo rzymskie, zwłaszcza zaś silne było w Lacium i Etrurji. Potajemnie należeli doń członkowie rodzin patrycjuszowskich, kwiryty i legionisi — i tłumy zbiedzonych niewolników, którzy w niezliczonych pieczętach bractwa znajdowali schronienie i wygodne życie.

W owym czasie Hannibal szedł na Romę. Zastępy jego już spadły z gór szwajcarskich na północne Włochy. I oto tę chwilę wybrało bractwo na rewolucję, która miała zniszczyć państwo starej Rzymu. Spiskowcy z Lacium i Etrurji połączyli się z najeźdźcą. Dany był rozkaz rzucić się w biały dzień, we wszystkich włoskich miastach, na wybitnych obywateli, nienależących do spisku, na wszystkich majątnych, wyrzucić ich, wzniesić pożary i korzystać z paniki, zagarnąć władzę.

W sprawie strejku gmin niemieckich w Czechach — bo na Morawie dotąd nie graje ta demonstracya opozycyjna — zapadła wczoraj ważna uchwała Wydziału krajowego Czech. Pomiędzy wielu innymi gminami także gmina miasta Zatec (Saatz) postanowiła nie wykonywać czynności poruczonego zakresu działania.

Dzisiejszy socjalizm, zwłaszcza ów „czynny“, który się zbliża do anarchizmu, niczem się w środkach i regułach nie różni od owego

z przed lat dwóch tysięcy. Tak samo paszkwiłuję wszystkich, podziwiam w masach rozdrażnienie, stara się każdą sposobność wyzyskać dla demonstracyi, psuje moralność społeczeństwa, wiarę i etykę tepli. Jak ów starożytny powstał ze związku czcicieli Bachusa, tak dzisiejszego socjalizm oddalonym źródłem jest masonerya, która szerzeniem niewiary i teoryi liberalnej, stawiającej „walkę o byt“ w miejsce wszystkich zasad etycznych, doprowadziła gdzieś niedziedzie tłumy do anarchicznego rozwydrzenia, a gdzie go jeszcze w całości nie ma, tam już jest chore liwa skłonność do walki narodowościowych i warstwowych, jest jakaś potrzeba nienawidzenia kogoś i szczucia nań w sposób bardzo brutalny, jest wreszcie ustawiczna dążność do demonstrowania, aby społeczeństwo utrzymał w gorączce, ku czemu też służy ciągle podejrzliwość i czernienie osób, stojących przy władzy lub na świeczniku Słowem, „bractwo Bachusa“ działa wśród dzisiejszych społeczeństw, nie omijając i naszego, — niechże przykładał, wzięty ze starej Rzymu, porządek, dokąd to prowadzi.

Piszę nam z Wiednia, 8 lipca:

Widoki akcyi ugodowej znacznie się obniżyły. Gabinet postąpił sobie bardzo roztropnie, nie przypuszczając zebrania się konferencyi ugodowej. Pożyteczną może się ona stać tylko wtenczas, jeżeli po obu stronach zapanuje skłonność do zgody.

W sprawie strejku gmin niemieckich w Czechach — bo na Morawie dotąd nie graje ta demonstracya opozycyjna — zapadła wczoraj ważna uchwała Wydziału krajowego Czech. Pomiędzy wielu innymi gminami także gmina miasta Zatec (Saatz) postanowiła nie wykonywać czynności poruczonego zakresu działania.

szcza jednostki, w skutek zaniechania przez urzędy gminne pełnienia funkcji „zakrestu poruczonego“.

W ogóle metoda walki w Czechach ciągle się obniża. W porównaniu do zapasów konstytucyjnych na wielką skalę, które zapisały epokę od r. 1861 do 1871, tarasiejsze spory wyglądają blado.

Kto zapłaci koszta strejku gmin niemieckich?

W artykule wczorajszym podnieśliśmy już, że cała akcyja obstrukcyjistów niemieckich, zmierzająca do zaprzestania wykonywania czynności poruczonego zakresu działania przez gminy niemieckie, odbija się niekorzystnie tylko na członkach tych gmin i że oni zaplacać koszta tej komedyi.

Terazniejszy sposób pobierania podatków opiera się na prowizorycznych przepisach z 10 sierpnia 1855. Ustawowego obowiązku załatwiania tych czynności gminy istotnie nie mają, orzekł to zresztą trybunał administracyjny w wyroku z 31 października 1884 l. 23609.

Jeżeli kontrubent przyjdzie nie w tym oznaczonym dniu, ale w innym, wówczas wte-

dy tylko urzęduicy załatwią się z nim, jeżeli nie będą mieli nic innego do roboty. W dniach zaś przeznaczonych do poboru będzie oczywiście liczba osób zgłaszających się bardzo wielką.

Tak samo jak z podatkami będzie się miała rzecz także z poborem taksy wojkowej. Aby zapłacić n. p. taksę wynoszącą jednego guldena, będą musiały interesowane osoby odbyć daleką drogę i tyle lub może nawet więcej wydatka na furmanek i żywność ile wynosi cała taksą.

Wszystko to mogli obstrukcyjści nie-mieccy łatwo przewidzieć i niezawodnie dobro o tem wiedzieli, a jednak w zaślępieniu swem wszczęli nierozważnie walkę kosztem biednego ludu.

Z dziedziny kaznodziejstwa.

W ostatnim numerze Gazety kościelnej, doskonałe redagowanego tygodnika, znajdujemy następujący bardzo ważny artykuł:

„Przegląd uszczuplony“ donosi w numerze 10-ym str. 240 o kazaniu, wygłoszonym w rocznicę 3. maja, w którym mówca miał dowodzić, że społeczna trójlojalność jest jednym z najstarszych i najgroźniejszych grzechów politycznych.

Nie sprawdzaliśmy relacyi Przeglądu uszczuplonego; nie możemy tedy powiedzieć, czy korespondent tego pisma zrozumiał dobrze i wiernie oddał myśl kaznodziei; doniesienie jego uważamy po prostu za casus conscientie, który warto rozstrząsać.

Kazanie polityczne, to rzecz bardzo śliska i niebezpieczna, a jeśli je chwala Kościół, nieprzyjaciele, to leką się na niego, że przekroczenia była miara, którą wskazują miłość chrześcijańska i rozstrojenie oraz godność ambony.

Czy wolno miewać kazania polityczne? Wolno, bo wszystko może i ma być do chwały Bożej odnoszone i wedle woli Bożej rozumiane i spełniane. Ale rzadko i w wyjątkowych razach ma kaznodzieja głos zabierać o sprawach politycznych w domu Bożym, bo powołaniem kapłańskim jest przede wszystkim uczenie prawd nadprzyrodzonych, bezpośrednio do zbawienia się odnoszących.

Jak więc przedmiotem wyjątkowym swoich nauk nie może kapłan robić: oszczędności, trzeźwości, gospodarności, bo to są cnoty naturalne jedynie, tak też polityka, choć mająca na celu najszlachetniejszą z cnot ziemskich: miłość Ojczyzny, nie może i nie powinna być wyłączną treścią kazań, co się także i do mów pogrzebowych odnosi, które nigdy nie mają być biografiami lub panegirykami tylko, i to nie zawsze szlachetnym, zmarłego.

Kapłan, czemkolwiek się zajmuje, zawsze jest postannikiem Bożym i nie godzi mu się

Z osobnej wystawy obrazów i rzeźb w Sukiennicach.

(Dokończenie).

Pochwalski przysłał jeden portret męski. Cnód, że podobienstwu musi być ogromne; rysunek, jak u Pochwalskiego zawsze doskonały i wielka plastyka, a jednak to już nie Burzyński, Popiel, Sienkiewicz.

Jest jeszcze na wystawie jeden męski portret: kardynała Sembratowicza, pędzla Augustynowicza. Mem zdaniem, najlepszy to portret męski artysty. Jest w nim i męska energia i powaga księcia Kościoła i spokój duchownego, a chociaż tłem jest wspaniałe wykonany, barokowy, kapiający od złota ikonostas, przecięść skupa całą uwagę widza, nie pozwalając mu się rozstrzelić na bogate owe akcesoria.

A teraz opuszmy zamknięte przestrzenie i odetchnijmy naturą w obrazkach Stanisławskiego. Jest on wyjątkowo pejzażysta. Z kilku nastu wystawionych prac Stanisławskiego poznać można artystę milującego na prawdę przyrodę, ale milującego ją więcej jak przyrodnik, niż jak poeta. Dlatego nie szukać u niego jakiegos nastroju, lecz bystrą obserwacyę natury, tej „rerum creatrix“; czuje się, że Stanisławski chce wszechstronnie ją poznać, w rozmaitych oświetleniach, jej bogatą roślinność i dla-

tego taka rozmaitość w jego wyborze tematów. Raz, stanie na polu w lecie i studuje „Żyto“ i „Kopy“, to znówu pójdzie na wodę i da nam „Staw“ i „Lilię wodną“, pojedyncze bada kwiaty, stąd „Maki“ i „Oset“, podgląda w „Zmroku“ jesienne, suche drzewa i chwytła blaski zachodu gdzieś, na wsi polskiej. Z tych „Kopy“, „Zmrok“ i „Pejzaż“, postawiłbym na pierwszym miejscu. Sposób oddawania przyrody Stanisławskiego skromny, i nie rzucający się w oczy, niemal szkieciowy, a przecieć tak przemawiający, bo szczerzy.

Tej prostoty jak u Stanisławskiego, nie ma Wyspiański. Wystąpił on z kartonami do dekoracyi kościelnych, z ilustracyami do Illady i z jednym olejnym szkicem.

Pierwsze są projektami do dekoracyi kościoła OO. Franciszkanów w Krakowie i motywami ornamentacyi do kościoła w Bieczu.

Spłoty żywych lili, stonczoników, kwiatów jabłoni i innych okalają gotyckie łuki lub też figuralne kompozycye, jak „Matki Boskiej z Dzieciątkiem“ i „Strącenie złych aniołów z nieba“. Wszystko smaalością rysunku i pewnym indywidualnym akcentem świadczy o wielkim talencie malarza. Tylko wolalbym, żeby te roślinne ornamenta z mniejszym pojęciem były naturalizmem, japońska sztukę przypominającym, a więcej gotykami natchnionem, więcej stylizowane. To samo — mutatis mutandis — trzeboby powiedzieć o figuralnych kompozycyach. Wyobrażam sobie, że te żywe kwiaty i Matka Boska w wieńcu straju i o ludowym typie, i te aniołki, wyglądające jak wiejskie dzieci, przedstawiałyby się lepiej w skromnym większym kościele, gdzie zawsze w lecie tyle świeżego

kwiecia na ółtazach i na głowach kobiet i dziewcząt, gdzie niemal zawsze mniej stylu, a więcej ozdób natury. W takim otoczeniu byłoby może i lepiej kartonem Wyspiańskiego, przez co naturalnie nie chcę bynajmniej obrazić wielkiego talentu autora, który też nie potrzebuje bezmyślnych pochwał i pozwoili piszącemu być tak szczerym, jakim jest sam w swoich pracach.

Z rysunków Wyspiańskiego do Illady kilka — jak „Apollo łucznic“, „Dusze bohaterów“ — jest znanych już dawniej z drzeworytów Tygodnika ilustrowanego; dalszą ich serję oglądamy dziś. Są one zupełnie odrębne od ilustracyi podobnego rodzaju; nie znajdujesz bowiem w nich ani tej klasycyjskiej piękności kształtów greckich, do których przyzwyczajono twarz; ani spokojnie idealnego nastroju w twarzy... nie, tego w rysunkach tych nie szukać.

Spotrzązesz natomiast muszkularne ręce i nogi („Letyś i Achilles“), zwykłe za wielkie w stosunku do reszty ciała, oryentalny sposób noszenia włosów i wschodni też przeważnie charakter typów („Zeus i Letyś“, „Dwaj Atrydy“), a w pawimencie, na którym stoi „Apollo łucznic“, odnajdziesz jakby wspomnienie wizerów z powalę grobowca w Orchomenos. W ogóle, wpatrując się w te rysunki, odnajduje się jakby jakies echo z epoki mykejskiej, w której sztuka grecka pod silnym jeszcze pozostawała wschodnim wpływem. Naturalnie, wobec tego stylu w rysunkach, niema w nich uroku ani wdzięku; ale może uikał go Wyspiański umyślnie, by właśnie archaizm akcentem nadać swym bohaterom więcej epickiej powagi i siły. W każdym razie świadczą one o wiel-

kim talencie artysty, który pragnie być i jest szczerym; ale szczeroci tej czy nie za chorobliwie objawy?

Wykonane są zaś bardzo starannie, widocznie przygotowane do drzeworytu.

W rysunku „Chrystus w Ogroju“ dobrze oddana jest bolesć Chrystusa, wychylającego kielich gorzocy. Wolalbym jednak, żeby tak Chrystus jak i anioł podający Mu kielich mniej naturalistycznie byli pojęci.

Wolejnym wreszcie szkicu Wyspiańskiego „Skarby Sezana“ przedewszystkiem podziwać trzeba bogatą wyobraźnię artysty, który w kornach starych drzew dopatrzyć się umie najbardziej fantastycznych dowotów.

Dębicki, utalentowany malarz lwowski, przysłał „Hucula“, właściwie Huculka na murawie siedzącego. Tylko zdaje mi się, że za mało opalony, jak u chłopca wiejskiego, ciągle na świeżem powietrzu uganiającego; w koloryce przytem całość robi wrazenie trochę blade.

Dobry byłby Masłowski obrazek „Bociany“, umoszące się nad gniazdem swych młodych przy wiejskim drzewianym kościele, gdyby nie same bociany, które są stanowczo za duże, wzięwszy pod uwagę, że artysta patrzył na nie z dółu, a nie z dzwoniczy kościelnej. Przytem kościół mógłby być lepiej rysowany. Pankiewicz miał przysłać na wystawę „portret“, jak to katalog zapowiedział; dotąd jednak go nie ma.

Z rzeźb wystawiono tylko dwie — kurza: wy: biust Mickiewicza i W. Szymańskiego „Chłop węgierski“. Pierwszy, to gipsowy projekt, bardzo szkieciwo traktowany, świadczący jednak o niepoślednim talencie rzeźbiarza. Jest w tych oczach wesoła na prawdę natchnienie, zdaje mi się jednak, że oczy trochę za blisko obok siebie postawione, i stąd chwilami ma się wrazenie, że zryznuje.

Drugi, to pełne siły bronzowe popiersie „chłopa węgierskiego“. W konsulci o szerokiach rękawach, o twardym, okrągłym kapeluszu do naszych, góralskich podobnym, w ustach trzyma fajeczkę, którą widocznie się rozkoszuje. Głowa to wyborna, z wielkim życiem modelowana.

Dobiegłem do końca. Przypnę, żem przegłąd ten robił z prawdziwem zadowoleniem, jakie uczuwać musi zapobiegliwy ogrodnik na widok zdrowych, dojrzalych owoców na drzewie. Owoce „osobnej wystawy“, są wszystkie mniej lub więcej dojrzale, niektóre aż bójne, nie ma takiego, któryby warto było zerwać i na bok odrzucić. W powodzi miernot zalewających — nie tylko nasze — wystawy, ta, jest niezwykłym zjawiskiem, bo wchodzi się na nią z miłem zdziwieniem, powraca kilkakrotnie z łoboscią, a opusza za przeświadczeniem, że sztuka polska na prawdę się rozwija, i na międzynarodowej arenie sztuki dziś już równe ma szanse zwycięstwa.

Dr. Jerzy Kieszkowski.

niedokładny, niedostatecznie przygotowany. W czasie obrad nadeszły telegram od ks. arcybiskupa Issakowicza...

Na dziesiątem posiedzeniu opoczyca wzrosła, tak, że wreszcie zarząd główny projekt zmiany statutu cofnął i zobowiązał się, przygotowywać go jeszcze gruntowniej...

Do zarządu głównego wybrano uzupełniająco St. Ostaszewskiego z Klimkowiak, Ant. Smagałę wójcę z Rzeszowskiego...

Przedstawienie połączone będzie z zabawą ogrodową, która rozpocznie się o godz. 4 po południu przy dźwiękach muzyki 24 pp.

Wodociągi. Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej w Krakowie uchwalono jednogłośnie budowę wodociągów zasilanych wodą z Bielani i Budzynie.

Pożary. W Samborze na przedmieściu Średnia zniszczył pożar onegdaj cztery domostwa, które wszystkie były ubezpieczone w krakowskim Tow. wzaj. ubezpieczeń.

Członkowie Wydziału krajowego pp.: Edward Jędrzejewicz i dr. Franciszek Hozart bawią na urlopie, pierwszego z nich zastępuje marszałek rady powiatowej Stanisławowiec...

W sprawie P. Żegiestowskiemu otrzymujemy jeszcze z Wydziału powiatowego w Tłumaczu następujące pismo: "Wiadomość w Głosie Podolskim podana, a przez Szan. Redakcję powtórzona..."

Zarządny królowej. Londyński World podał wiadomość o zaręczynach królowej nielenderkiej z Bernarlem H. rzykiem ks. Sasko-Weimarskim.

Zmarli. W Okocimie Józef Iwański, ojciec burmistrza wadowickiego dra Jana Iwańskiego, w 80 roku życia.

Zadanie ar. metryczne. Jeżeli znana ze swej kocieterji pani X, mając lat 20, siedziała przy tualecie godzinę...

Głasy publicności. Kandydaci sędziowscy i adwokacy okręgu krakowskiego z okazji składanych egzaminów...

Część eonomiczna. Wiedeń 9 lipca. (Z) Ogłoszone wczoraj sprawozdanie węgierskiego ministerstwa rolnictwa...

Ważni w lwońcu bawilo — według listy gości — od 15 maja do 29 czerwca b. r.: 689 osób. Między niemi z bardziej znanych: profesor uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Walentowicz...

Rabunek w jasny dzień. Karolowi Pakajowi, pensyonowanemu strażnikowi miejskiemu, jakichś dwóch młodzieniaszków wydarło wczoraj z kieszeni kieszki sakiewki...

Ważni w lwońcu bawilo — według listy gości — od 15 maja do 29 czerwca b. r.: 689 osób. Między niemi z bardziej znanych: profesor uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Walentowicz...

Nadużycie godeł religijnych. Przyniesiono nam sztukę płótna, kupioną w sklepie we Lwowie, na której przyklejono była etykieta z marką ochronną...

Widoki zbiorów w Rosji. O ile można wnosić z dorywczych doniesień, dostarczanych dziennikom rosyjskim przez korespondentów...

trzeń ponizena osoby p. inspektora, bo tego dopatrzyć się w żaden sposób nie można...

Henryk Meilach, głośny komedjopisarz francuski, członek akademii, zmarł w Paryżu ubiegłej nocy. Meilach, urodzony w 1832 roku...

Meilach pracował później i dla innych kompozycytorów. On to jest autorem librettów "Carmen", "Książka i "Manon"...

Święciana presbiteratu z rąk J. E. arcybiskupa otrzymali dnia 4 bm. następujący alumni: Józef Bolarski, Władysław Bożyński, Mieczysław Bryczkowski, Dominik Chwojka...

Zarządny królowej. Londyński World podał wiadomość o zaręczynach królowej nielenderkiej z Bernarlem H. rzykiem ks. Sasko-Weimarskim.

Zmarli. W Okocimie Józef Iwański, ojciec burmistrza wadowickiego dra Jana Iwańskiego, w 80 roku życia.

Zadanie ar. metryczne. Jeżeli znana ze swej kocieterji pani X, mając lat 20, siedziała przy tualecie godzinę...

Głasy publicności. Kandydaci sędziowscy i adwokacy okręgu krakowskiego z okazji składanych egzaminów...

Część eonomiczna. Wiedeń 9 lipca. (Z) Ogłoszone wczoraj sprawozdanie węgierskiego ministerstwa rolnictwa...

Ważni w lwońcu bawilo — według listy gości — od 15 maja do 29 czerwca b. r.: 689 osób. Między niemi z bardziej znanych: profesor uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Walentowicz...

Rabunek w jasny dzień. Karolowi Pakajowi, pensyonowanemu strażnikowi miejskiemu, jakichś dwóch młodzieniaszków wydarło wczoraj z kieszeni kieszki sakiewki...

Ważni w lwońcu bawilo — według listy gości — od 15 maja do 29 czerwca b. r.: 689 osób. Między niemi z bardziej znanych: profesor uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Walentowicz...

Nadużycie godeł religijnych. Przyniesiono nam sztukę płótna, kupioną w sklepie we Lwowie, na której przyklejono była etykieta z marką ochronną...

Widoki zbiorów w Rosji. O ile można wnosić z dorywczych doniesień, dostarczanych dziennikom rosyjskim przez korespondentów...

bernach: wołyńskiej, mińskiej, wileńskiej, radomskiej, płockiej i kurlandzkiej, chociaż i tam stan zasiewów nie jest rozpaczyliwy...

Zupełnie inaczej rzecz się ma w guberniach wewnętrznych rosyjskich. Korespondenci rzezonego Towarzystwa rolniczego w Moskwie...

Pułkownik Józef Gałęzowski, zamieszkały w Paryżu, wychodził z r. 1863, prezes Rady zawodowej muzeum narodowego w Rapperswilu...

Konkurs maszyn do dojenia odbył się w Glasgowie podczas wystawy urządzonej przez tajeństwa "Highland and Agricultural Society"...

Wiedeń 9 lipca. Cesarz zamianował posła do rady państwa i nadzwyczajnego profesora politycznej ekonomii na uniwersytecie w Pradze...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

stę, ponieważ że władze szanują na każdym kroku język polski. Natomiast w Rosyi język rosyjski dopoty nie będzie z dobrej i nieprzymuszonej woli używany przez Polaków...

Pesz 9 lipca. Ponieważ piętnastu posłów do parlamentu rumuńskiego zgłosiło swój udział w tegorocznej międzyparlamentarnej konferencji pokojowej w Brukseli...

Konstancyj 9 lipca. Ambasadorowie odbyli wczoraj wspólną konferencję. Jako obawy wielce pokojowe uważają to, że Porta nakazała rozpuścić do domów żołnierzy szesnaście zmobilizowanych batalionów obrony krajowej...

Kana 9 lipca. Admiralicja eskadry europejskich zawiadomiła powstańców, że odtąd karać będą jak najsurowiej wszelkie zamachy na terytorium neutralne...

Wiedeń 9 lipca. Cesarz zamianował posła do rady państwa i nadzwyczajnego profesora politycznej ekonomii na uniwersytecie w Pradze...

Wbrow przeciwnym doniesieniem dzienników, oświadczył Fremdenblatt, że nie ma widoków, aby odbyła się konferencja ugoda w sprawie czesko-niemieckiej...

Ostatnimi czasami właśnie próbowano za zgodą hr. Badeniego pozyskać dla idei zwolnienia konferencji ugodowej osoby z obu obozów nie należące do parlamentu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

Wiedeń 9 lipca. Cesarzowa powołała dziś o godzinie 6. minut 40. rano. Wysiadła na dworc w Penzingu...

MATTO MATTONI'S PILNER najobciężniejsza alkalizowana woda mineralna SZCZAWIOWA napój oszczędzający sily...

Rok założenia 1853. Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą AUGUST SCHELLENBERG I SYN Lwów, ul. Karola Ludwika 1...

Lwów dnia 9 lipca. (Z licytacji handlowej) Akcje za sprzed. Kof gal. Krakowa Ludwika 200 zł m. k. 215 — do 215 — Kof gal. Lwowska Czern. Jaska...

Wiedeń 8 lipca. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 367-62...

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH obowiązujący z dniem 1 lipca 1897

Table with columns: Pociąg, Do Lwowa, and various train schedules and destinations.

Waga. Czas średnio-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut. Godz. 12 czasu średnio-europejskiego różni się godz. 12:36...

JEST TAK DOBRYM a niezwykle tanim wyborzy KONIAK WŁOSKI, najszlachetniejszy i najodpowiedniejszy do codziennego użytku...

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Pudr
KSIAŻĘCY przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białosć i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.

Skarpetki
w największym wyborze poleca po najniższych cenach handel płócien i gotowej bielizny

F. S. Bardasz
we Lwowie, ul. Teatralna 1. 9.

„Haya“
Woda antyseptyczna do ust ochrania przed bólem zębów, utrzymuje zęby i usta zdrowo i czysto.

Handel mieszany
Pisarskiego w Dolinie poszukuje zaraz ucznia z dobrego domu do praktyki.

Nauczycielka
ucznielka udzielająca przedmiotów szkół, muzyki i języka francuskiego szuka zaraz posady.

Lokal odpowiedni
do biura 6-8 pokoi na I piętrze przy ulicy Jagiellońskiej, lub II-go Maja lub ul. Kościuski poszukiwany.

Swiece winogrona, banany, broskwinie, morele, renglony, gruski, czereśnie, winisze etc.

Wszelkie materiały dla gorzełni poleca główny skład miedzi i żelaza.

Bryndza górską doskonałą, świeżą, 5 kiloową przesyła 2.28 dwór Łąpszyński Brzeżany.

W Mikołajczynie
na sprzedaż nowa willa piętrowa o 10 pokojach przy gościńcu nad Przemem wśród lasów szpilkowych.

Przeciwność i robakom dla ochrony futer, sukien, pościeli itp.

Naftaliny, Antiputryny, Kamforę naftalinową, Kamforę, Liśnię paczulową, Pizmo, Terpentynę, Naftalinowy papier, Naftalinowe saszetki, Andela proszek przeciwność i robakom itp. itp.

Alojzy Hübner
Lwów, Rynek 38.

Kit Plüss-Staufner
w tubach i szklankach, wielokrotnie przemiany i uznany za najlepszy i najpraktyczniejszy do kitowania polamanych przedmiotów Lwów Gebhardt i Christianus, Rohatyn Matylda Marx.

Jan Inhałowicz
LWÓW: sklepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka 1. 11. KRAKÓW: Sukiennice 1. 20. CZERNOWCE: Rynek 2. PRZEMYŚL: Franciszkańska 24

Palcie tutki Niemojowskiego!
PARKIETY i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wroby STOLARSKIE jako to: drzwi, okna, krzesła, stoiki ogrodowe itp. poleca fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie

Juliana Wanga
Spółka komandytowa
JULIANA WANGA
ulica Akademicka liczbą 5.

Nakładem księgarni H. Altenberga we Lwowie
„DLA DZIECI“
Wydanie zbiorowe utworów dla dzieci i młodzieży, jako w 30-letnią rocznicę działalności literackiej autora wydane. Z licznymi ilustracjami. Cena w oprawie kart. z r. 2.40.

W stuletnią rocznicę powstania Legionów Polskich
H. Altenberga we Lwowie
„Pieśń Legionów“
„Jeszcze Polska nie zginęła“ z ilustracjami Jul. Kossaka i wstępem słowem Stanisława Schnür-Pepłowskiego. małe wydanie z ozdobną kolorową okładką. Cena z r. 1.50.

Dr. Ant. Koicki
specjalista od lat przeszło 20 dla chorób skórnych, wenerycznych jakoteż dla chorób pecherzowych. Na żądanie poradnik dla mężczyzn (zupelnie nowo przerobiony) 1 zt. (począta dyskretnie). Poradnik dla kobiet pocztą 60 ct Lwów, ul. Zimorowicza 1. 5. ordynuje od 9-10 i od 3-6.

2.000 pokoi Tapet
na składzie taniej jak wszędzie
STORY płócienkowe na wałkach samoczynnych
A. Krzysztofowicza
Lwów plac Halicki 1. 2.

Juliusza Mikolascha Następców
Jakóba Sprechera i Ski
we Lwowie
NA NALEWKI
powszechnie, za najlepszy uznany spirytus
„Bougout“
Pocztą wysyłka w blaszance 5cio lit. wagi 5 klg. Składy w mieście Lwowie ulica Halicka 1. 1 ulica Kopernika 1. 9.

Handel Herbaty i Kawy
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie plac Marjański 1. 10.
HERBATE
zbiór majowy:
pół kł: Congo z r. 1.60
Souchong czarna 2.
zbiór majowy 3.
Kaysow czarna 4.
Melange de London 4.
Wysiewki herbat 1.30
Wysiewka najlepsza herbat 1.60

„PERKUN“
Spółka komandytowa dla wyrobu maszyn Ferdynanda Pietzsch
Lwów Podzamcze ulica Marcina liczbą 11.
Fabryka maszyn wykonuje w największych systemach: Gorzełnie browary, młyny, tartaki, kotły i maszyny parowe. Transmisyje. Rezerwoary. Maszyny rolnicze. Pompy, wodociągi. Kalfonery (wspólnie za specjalistów, Kurz, Rietschel i Henneberg).

Na sezon letni!
KREGLE
Kule do kregli z drzewa „Lignum sanctum“.
HAMAKI dla dorosłych i dla dzieci.
Przyrządy gimnastyczne.
Krokiety
Rakiety angielskie i Piłki do Law Tennis (sprawdzamy na żądanie).
J. Friedrich i A. Boacock
Lwów ul. Hetmańska liczbą 4.

Alojzy Hübner Lwów
do odświeżania i konserwowania letnich bucików „Creme“ do skór w kolorach: żółtym, orange, bezbarwnym, czarnym i brązowym.
Mydło do żytych skór
francuskie, angielskie i niemieckie
Lakier do skór
kolorowe i czarne.
Lakier do nadania połysku bucikom.
Glazurę do bucików dla turystów żółtą, orange i brązową.
„Royal Lutetian“ Cream.
„Meltonian“ dto
„Paryzki“ dto
„Erinol“ dto
„Rycerol“ Apertura na obuwiu.
„Nigger Blacking“
„Nubian dto“
„Matador Polish“
„Royal Lutetian Pol sh“
Waselinę do konserwowania wszelkich gatunków skór.
Najlepszą apreturę „Muhra“.
Lakier do bucików „Gaertnera“ i t. p. i t. p.

Zamknięcie rachunków Towarz. Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie działu ogniowego i gradowego

Table with financial data for mutual insurance companies in Krakow, including columns for expenses (Wydatki) and income (Przychód) for fire and hail insurance departments.

Kraków dnia 31. marca 1897.
DYREKCJA: Zenon Słonecki, K. Hr. Scipio, H. Kieszkowski, Głazowski Ignacy, Komornicki Stan, Garapich Michał, Gniewosz Włodz, Hr. Dzieduszycki Klemens, Hr. Potocki Andrzej.
Naczelnik rachunkowości: Gustaw Adam.
Redaktor odpowiedzialny: Wacław Masłowski.
Papier z fabryki Fijałkowskich w Białej.
Drukarnia nar. St. Maniecki i Spółka Hotel Zoria. Zarządca W. Hodak.